
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  С О БРА Н И Е
внутригородского муниципального образования

Т В Е Р С К О Е
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

ш м/Яс-гЯ

Об отказе в установлении границ 
территориального общественного 
самоуправления

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве, 
Порядком организации и осуществления территориального общественного 
самоуправления во внутригородском муниципальном образовании Тверское в 
городе Москве, утвержденного решением муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве от 
27.10.2011 года№ 294/2011, муниципальное Собрание решило:

1. Отказать инициативной группе по организации территориального 
общественного самоуправления «Томиус-1» в установлении границ 
территориального общественного самоуправления в связи с несоответствием 
описания границ Порядку организации и осуществления территориального 
общественного самоуправления во внутригородском муниципальном 
образовании Тверское в городе Москве.

В соответствии с пунктом 3.1 Порядка территориальное общественное 
самоуправление может осуществляться в пределах территорий проживания 
граждан: подъезд многоквартирного дома, многоквартирный жилой дом, группа 
жилых домов, жилой микрорайон, иные территории проживания граждан. В 
соответствии с подпунктом 3.2.3 Порядка предусмотрены обязательные условия 
для территории территориального общественного самоуправления, в т.ч. о 
составе территории, на которой осуществляется территориальное общественное 
самоуправление не входят территории, закрепленные в установленном порядке 
за учреж дениям и, предприятиями, организациям и и земли общ его пользования. 
Предложенное описание границ содержит территории, не являющиеся 
территориями проживания граждан, и земли общего пользования.



2. Предложить инициативной группе внести в описание границ 
территориального общественного самоуправления соответствующие изменения и 
обратиться с новым предложением в муниципальное Собрание внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве об установлении границ 
территориального общественного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

Руководителя внутригородского муниципального образования Тверское в городе 
Москве Байкина И.А.

Руководитель внутригородского
муниципального образования 
Тверское в городе Москве И.А. Байкин


